
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  от  27.05.2024  №  0641 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской 

области от 14.02.2022 № 0175 

 

  

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области от 19.01.2022 № 0036 (в ред. от 22.11.2023 № 1716),  

 

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области 14.02.2022 № 0175 «Об утверждении 

муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского 

климата в Ярцевском районе Смоленской области»» (в редакции постановлений 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской 

области от 27.09.2022 № 1593, от 10.01.2023 № 0008, от 21.12.2023 № 1896, от 

27.12.2023 № 1927, от 25.03.2024 № 0324) (далее – муниципальная программа) 

следующие изменения: 

 в Паспорте муниципальной программы:  

- в разделе 1. «Основные положения» строку «Объемы финансового 

обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового 

периода)» изложить в новой редакции:  
 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

реализации и в разрезе 

источников финансирования 

на очередной финансовый год 

и 1, 2 годы планового периода) 

Общий объем финансирования составляет 1303157,89 рублей,  

из них: 

2022 год  – 0 рублей, из них: 

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области – 0 рублей; 

2023 год  – 4000 рублей, из них: 

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский 



2 

 

район» Смоленской области - 4000 рублей; 

2024 год – 1299157,89 рублей, из них: 

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области – 99157,89 рублей, 

средства бюджета Смоленской области – 1200000,00; 

2025 год – 0 рублей, из них: 

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области - 0 рублей. 

 

 

- раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  

изложить в новой редакции: 
 

Наименование муниципальной 

программы, структурного элемента / 

источник финансового обеспечения 

Всего 
Объем финансового обеспечения по 

годам реализации, рублей 

 

 очередной 

финансовый 

год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1  3 4 5 

Муниципальная программа  (всего), 
в том числе: 

1299157,89 1299157,89 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 1200000 1200000 0 0 

местный бюджет 99157,89 99157,89 0 0 

внебюджетные средства 0 0 0 0 

 

- в Приложении № 4 к Паспорту муниципальной программы 

«Финансирование структурных элементов муниципальной программы» строки 

17, 18, 19, 20 изложить в новой редакции: 
 

17 Выделение грантов на 

развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Комитет 

экономичес

кого 

развития и 

торговли 

Бюджет 

муниципального 
образования 

«Ярцевский 

район» 
Смоленской 

области 

63157,89 63157,89 0 0 

бюджет 
Смоленской 

области 

1200000,00 1200000,00 0 0 

18 Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий  

  

1299157,89 1299157,89 0 0 

19 Всего по муниципальной программе, 

в том числе: 

 
1299157,89 1299157,89 0 0 

20 - бюджет Смоленской области  
1200000,00 1200000,00 

  

 



3 

 

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

(yarcevo.admin-smolensk.ru). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской 

области А.Е. Сбудышева. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области               Р.Н. Захаров 


